
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 17 de junho de 2019   Ano II | Edição nº 143   Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO             2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 4
Homologação / Adjudicação 4
Comunicados 6
Concursos Públicos / Processos Seletivos 6
Convocação 6
Comunicados 7

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto          7
Atos Oficiais 7
Portarias 7



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 17 de junho de 2019   Ano II | Edição nº 143   Página 2 de 7

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 15.507 DE 13 DE JUNHO DE 2019.
Dispõe sobre a concessão de licença 
prevista no artigo 78, inciso I, § 
1º da Lei nº 2712/2004, conforme 
especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença por motivo de doença, de 
acordo com o Art. 78, inciso I, § 1º, da Lei Municipal nº 
2.712 de 16 de março de 2004, aos servidores desta 
Prefeitura Municipal conforme especificado, sem prejuízo 
dos vencimentos.

Ord Servidor Cargo Período Dias

01 Andreia de O Delmondes Ag Comunitario de Saude 06/06/2019 1

02 Claudia Luzia C dos Santos Ag Comunitario de Saude 12/06/2019 a 26/06/2019 15

03 Patrícia de Fatima Martins Ag Comunitário de Saúde
2/5/19 até alta em 

13/6/19
-

04 Marli Bilotta Ag de Saude-Zoonoses 07/06/2019 a 13/06/2019 7

05 Edson Carlos Caetano Agente de Saúde-Zoonoses 12/04/19 até alta médica S/P

06 Aparecido Dias Ajudante Geral 04/04/19 até alta médica S/P

07 Cleuza das Gracas Silva Ajudante Geral
alta a partir de 

24/06/2019
__

08
Jorge Ferreira de Moraes 

Filho
Ajudante Geral 03/09/11 até alta médica S/P

09 Orivaldo Mustafe Ajudante Geral 22/04/18 até alta médica S/P

10 Simone Maria de R Bueno Assessor Administrativo 10/06/2019 1

11 Ana Maria da Silva Robin Assistente Social 14/03/19 até alta médica S/P

12 Ana Lucia R Arruda F. Pinto Atendente de Enfermagem 12/04/19 até alta médica S/P

13 Andrea Luisa Barretto Inareli Aux de Apoio Operacional 10/05/17 até alta médica S/P

14 Geraldo Aparecido Monteiro Aux de Apoio Operacional 21/09/18 até alta médica S/P

15 Graciela Carvalho Balena Aux de Apoio Operacional 10/06/2019 a 11/06/2019 2

16 Neusa Guido de Campos Aux de Apoio Operacional 27/03/18 até alta médica S/P

17 Priscila Orfei Luciano Aux de Apoio Operacional 05/06/2019 a 19/06/2019 15

18 Rosana Ap D H Alvarenga Aux de Apoio Operacional 09/04/18 até alta médica S/P

19 Alex Rodrigo M Pereira Auxiliar de Enfermagem 10/06/2019 a 11/06/2019 2

20 Edilene Fatima C Ferreira Auxiliar de Enfermagem 03/04/19 até alta médica S/P

21 Jocelyn N Ribeiro S Morelli Auxiliar de Enfermagem 29/08/18 até alta médica S/P

22 Maria do Carmo M Crotti Auxiliar de Enfermagem 05/12/18 ate alta medica S/P

23 Marli Francisco Apolinário Auxiliar de Enfermagem 26/03/19 até alta médica S/P

24 Monica Cristina Pacheco Auxiliar de Enfermagem 04/09/18 até alta médica S/P

25 Vanderlei do Carmo Escudero Auxiliar de Enfermagem 01/02/18 ate alta médica S/P

26 Bianca Souza P dos Santos Auxiliar Desenv. Infantil 11/06/2019 1

27 Cristiane Calsoni C Modesto Auxiliar Desenv. Infantil 10/06/2019 a 11/06/2019 2

28 Daniela de A Dias Chagas Auxiliar Desenv. Infantil 06/06/2019 1

29 Fernanda Bilon Micheloni Auxiliar Desenv. Infantil 10/06/2019 1

30 Maria de Fatima S de Almeida Auxiliar Desenv. Infantil 29/04/19 até alta médica S/P

31 Renata da Silva M Ferraresi Auxiliar Desenv. Infantil 06/06/2019 a 15/06/2019 10

32 Sueli Ap Fagundes Frutuoso Auxiliar Desenv. Infantil 21/08/17 até alta médica S/P

33 Viviane Artese da Silva Auxiliar Desenv. Infantil 10/06/2019 per da tarde 1/2

34 Nadia de Fatima Z Joaquim Ch. Div. Ensino 11/06/2019 1

35 Jose Milton Andre Ch. Div. Pav.G Sarj.G.Pluv 28/05/19 ate alta medica S/P

36 André Gustavo De Souza Coletor de Lixo 24/06/14 até alta médica S/P

37 Luis Henrique Teixeira Coletor De Lixo 20/05/19 ate alta medica S/P

38 Samuel Custodio Garcia Coletor De Lixo 10/06/2019 1

39 Rute R de Melo Rueda
Cood C.II Maria H 

Dessimoni
06/06/2019 1

40 Ana Cristina H V Frontão Dentista 28/01/19 até alta médica S/P

41 Fabiano Xavier Trevisan Dentista 13/03/19 até alta médica S/P

42 Marcio Jose Jardim Dentista 12/06/2019 a 13/06/2019 2

43 Maria Carolina T L Moreira Dentista 10/06/2019 a 12/06/2019 3

44 Daniele Furlan Remédio Enfermeiro 26/04/19 até alta médica S/P

45 Andre Fernandes De Lima Escriturario 16/08/18 ate alta medica S/P

46 Ducleia Aparecida Gulmini Escriturario 07/06/2019 1

47 Isabel Cristina Souza Coracari Escriturario 05/06/2019 a 11/06/2019 7

48 Ana Flavia M Agostinelli Escriturário 25/03/19 até alta medica S/P

49 Ana Paula V D de Andrade Escriturário 22/05/18 até alta médica S/P

50 André Fernandes de Lima Escriturário 01/08/18 até alta médica S/P

51 Bernadete De Martini Escriturário
alta a partir de 

24/06/2019
__

52 Cristiane T V Rodrigues Escriturário 24/07/17 até alta médica S/P

53 Lídia Tereza P Rodrigues Escriturário 18/03/19 até alta médica S/P

54 Elenice de Silos Martins Gari 24/04/19 até alta médica S/P

55 Luzia Oliveira da Silva Gari 31/05/19 ate alta medica S/P

56 Francisco de Oliveira Silvério Gc Mun Masc.1 Classe 18/09/17 até alta médica S/P

57 Jose Neriedson S Luiz Gc Mun Masc.1 Classe 28/12/17 até alta médica S/P

58 Marcos Antônio Vieira Gc Mun Masc.1 Classe 04/01/18 até alta médica S/P

59 Ana Maria M Ferreira Dias Inspetor de Alunos 04/12/18 até alta médica S/P

60
Maira Domingues Silva 

Pereira
Inspetor de Alunos das 12:30 as 16:00 1/2

61 Thais Maira Marcellino Nasser Inspetor de Alunos 11/07/18 até alta médica S/P

62 Joao Correa Jardineiro
alta a partir de 

03/06/2019
__

63 Norival Augusto J Filho Medico Veterinário 02/05/19 ate alta medica S/P

64 Aparecida do Carmo B Ballico Merendeira 10/06/2019 1

65 Carmen Rita P da Costa Merendeira 07/06/2019 a 14/06/2019 8

66 Cristina Ap Spindola Grassi Merendeira 10/06/2019 a 16/06/2019 7

67 Fatima Izildinha G Cussoline Merendeira 19/09/17 até alta médica S/P

68 Isabel Gaiardo Merendeira 06/06/2019 a 07/06/2019 2

69 Luciana de C Cavalcante Merendeira 07/06/2019 1

70 Maria Elisa F Coelho Passoni Merendeira 13/06/18 até alta médica S/P

71 Matilde B de Lima Neves Merendeira 07/06/2019 a 16/06/2019 8

72 Nair Oliva Sanches Merendeira 06/06/2019 a 07/06/2019 2



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 17 de junho de 2019   Ano II | Edição nº 143   Página 3 de 7

73 Neiva Aparecida Policici Merendeira 25/01/18 até alta médica S/P

74 Regiane Ap Tardelli Ribeiro Merendeira 07/06/2019 1

75 Tatiane Molina da Silva Merendeira
alta a partir de 

17/06/2019
¬¬__

76 Joao Batista Ramos Motorista I 31/05/19 até alta medica S/P

77 Marco Antônio Francisco Motorista I 24/05/18 até alta médica S/P

78 Benedito Pacheco Lima Motorista II 16/07/18 até alta médica S/P

79 Valdomiro Pereira Dutra Oficial Administrativo 04/02/19 até alta médica S/P

80 Rodolfo Donizeti R Ferreira Op.Est Trat de Agua 31/05/19 ate alta medica S/P

81 Jose Carlos Alfredo Op de Maquinas Pesadas 10/06/2019 a 24/06/2019 15

82 Moacir Tadeu A dos Santos Pedreiro de Acabamento 08/08/18 até alta médica S/P

83 Newton Cesar da Silva Pedreiro de Acabamento
alta a partir de 

08/07/2019
__

84 Flavio Aparecido de Oliveira Pintor de Obras 10/06/2019 a 14/06/2019 5

85 Julio Cesar Soares Bocamino Pintor de Obras 23/04/19 até alta medica S/P

86 Aline da Silva Dalbon Andre Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 11/06/2019 1

87 Andrea Maria de S Junqueira Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 10/06/2019 a 16/06/2019 7

88 Antonieli de Souza Cesario Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 10/06/2019 a 14/06/2019 5

89 Claudia Meirelles Ignacio Tinti Prof.Ed.Inf.c/c Superior 10/06/2019 1

90 Cristiane De Martini Sierro Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 07/06/2019 per matutino 1/2

91 Esmeralda Pereira da Silva Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 27/10/17 até alta médica S/P

92 Hirilena Gomes de Oliveira Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 10/06/2019 1

93 Lucia Helena Jacinto Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 10/06/2019 a 11/06/2019 2

94 Luiza A de Jesus Botezelli Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 25/11/17 até alta médica S/P

95 Magali Donizete de Sousa Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 06/06/2019 a 10/06/2019 5

96 Maria Angela Regini Modolo Prof.Ed.Inf.c c Superior
alta a partir de 

01/07/2019
__

97 Solange Folcheti Z Coelho Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 10/06/2019 1

98 Solange Folcheti Z Coelho Prof.Ed.Inf.c/c Superior 10/06/2019 a 14/06/2019 5

99 Terezinha Improta Ribeiro Prof.Ed.Inf.s/ c Superior
24/01/19 até alta do 

INSS
S/P

100 Ana Rute C V de Albuquerque Prof.E.F.5a8s.-Ed.Fisica 06/06/2019 a 07/06/2019 2

101 Alexandre Straceri Martins Prof.E.F.5a8s-Ciencias
1/4/19 até alta em 

5/10/19
-

102 Alexandra Moises da Silva Prof.E.F.C/Curs.Sup.1a4s 04/06/2019 a 06/06/2019 3

103 Alexandra Moises da Silva Prof.E.F.C/Curs.Sup.1a4s 05/06/2019 a 07/06/2019 3

104 Ana Maria de Pauli Mansano Prof.E.F.C/Curs.Sup.1a4s 12/06/2019 1

105 Andrea Dias F Pereira Prof.E.F.C/Curs.Sup.1a4s 07/06/2019 per da tarde 1/2

106 Leila Rose da Silva Santos Prof.E.F.C/Curs.Sup.1a4s 05/06/2019 a 07/06/2019 3

107 Luceli Ap Borges Vigorito Prof.E.F.C/Curs.Sup.1a4s 11/06/2019 a 12/06/2019 2

108 Marina Vieira L Vicente Prof.E.F.C/Curs.Sup.1a4s 10/06/2019 a 12/06/2019 3

109
Silvia Isabel Fernandes 

Ortega
Prof.E.F.C/Curs.Sup.1a4s 07/06/2019 1

110 Aline da Silva Dalbon Andre Professor Aux. Ed. Basica 11/06/2019 1

112 Antonieli de Souza Cesario Professor Aux. Ed. Basica 10/06/2019 a 14/06/2019 5

113 Claudia Meirelles Ignacio Tinti Professor Aux. Ed. Basica 10/06/2019 1

114 Marina Vieira L Vicente Professor Aux. Ed. Basica 10/06/2019 a 12/06/2019 3

115 Matilde B de Lima Neves Professor Aux. Ed. Basica 06/06/2019 1

116 Matilde B de Lima Neves Professor Aux. Ed. Basica 07/06/2019 a 16/06/2019 8

117 Maristela De Sordi Professor Aux. Ed. Básica 16/05/19 até alta medica S/P

118 Rosa Maria Mapelli Boaro Professor Aux. Ed. Básica 06/05/19 até alta medica S/P

119 Solange F Zanata Coelho Prof Aux. Ed. Especial 10/06/2019 1

120 Solange F Zanata Coelho Prof Aux. Ed. Especial 10/06/2019 a 14/06/2019 5

121 Daniela B Vecchio Garofalo Prof de Educação Física 04/04/19 até alta medica S/P

122 Alessandra dos S Fernandes Prof Ed Bas I (Inf e Fund) 06/06/2019 a 07/06/2019 2

123 Lilian Silva Mazzer Prof Ed Bas I (Inf e Fund) 07/06/2019 per da tarde 1/2

124 Ana Claudia B G de Oliveira Prof Ed Bás I (Inf e Fund) 12/10/17 até alta do inss S/P

125 Silvia Helena Sati Prof Ed Bás I (Inf E Fund) 27/03/19 até alta médica S/P

126
Rafaela R C Dessimoni 

Batista
Prof Ed bas I (Inf E Fund) 07/05/19 ate alta medica S/P

127 Antônio Carlos Flavio Servente de Pedreiro 09/04/19 até alta médica S/P

128 Sergio Henrique Rocha Técnico Agrícola 14/02/19 até alta médica S/P

129 Glauci Nogueira Grassi Pinto Técnico em Enfermagem 27/02/19 até alta médica S/P

130 Renata Cristina P Favaro Tec em Enferm Esf eSad 10/06/2019 a 14/06/2019 5

131 Odileide H da Silva Carmo Vice Dir Escola Municipal 06/06/2019 1

132 Amanda Feliciano de Andrade Zelador 06/06/2019 1

133 Lucia Tondimgarcia Zelador 01/08/18 até alta médica S/P

134 Maria Ap Silvério da Silva Zelador 08/04/15 até alta médica S/P

135 Maria Cristina Pires da Silva Zelador 24/04/19 até alta médica S/P

136 Rosana Ap Moreira da Silva Zelador 06/06/2019 1

137 Silvana Ap Balbino Coelho Zelador 09/10/18 até alta médica S/P

138 Mauricio Maria Gomes Neves Jardineiro 12/06/2019 a 26/06/2019 15

139 Rosemeire Baptiston Fiscal Sanitario 12/06/2019 a 14/06/2019 3

140 Ana Paula F F Benedito Professor Aux. Ed. Basica 11/06/2019 1

141 Rosilda Pereira de Sousa Auxiliar Desenv. Infantil 10/06/2019 a 12/06/2019 3

142 Maria Luiza Molina da Silva Merendeira 12/06/2019 a 14/06/2019 3

143 Maria Denise Carratto Professor Aux.Ed.Especial 11/06/2019 1

144 Jaqueline Ap M E de Jesus Zelador 12/06/2019 a 14/06/2019 3

145
Andrea de F de Jesus 

Benedito
Professor Aux. Ed. Basica 12/06/2019 a 14/06/2019 3

146 Ana Leticia G Teixeira Ag Comunitario de Saude 11/06/2019 per da tarde 1/2

147 Ana Leticia G Teixeira Ag Comunitario de Saude 12/06/2019 1

148 Rita de Cassia M Gervasio Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 11/06/2019 1

149 Rita de Cassia M Gervasio Professor Aux. Ed. Basica 11/06/2019 1

150 Marisa Cristina da S Araujo Tec em Enferm Esf e Sad 13/06/2019 a 14/06/2019 2

151 Vera Lucia Ferreira de Moraes Tec em Enferm Esf e Sad 11/06/2019 1

152 Bianca Souza P dos Santos Auxiliar Desenv. Infantil 13/06/2019 a 14/06/2019 1

153 Andre Gustavo de Souza Coletor de Lixo 24/06/14 ate alta medica S/P

154 Andreia De Souza Andrade Tecnico Em Enfermagem
alta a partir de 

17/07/2019
__

155 Ana Lucia Alves Yong Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 06/06/19 ate alta medica S/P

156 Pedro Donizete Ferreira Servente de Pedreiro 06/06/19 ate alta medica S/P

157 Andrea Cristina Pegorin Merendeira 05/06/19 ate alta medica S/P

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

São José do Rio Pardo, 13 de junho de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antonio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 17 de junho de 2019   Ano II | Edição nº 143   Página 4 de 7

PORTARIA Nº 15.508, DE 14 DE JUNHO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
LEONARDO MARIN BONILHA, no 
cargo de TRATADOR DE ANIMAIS.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado, através do Concurso Público nº 
001/2016, o Sr. LEONARDO MARIN BONILHA, no cargo 
de TRATADOR DE ANIMAIS, nível II, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 14 de junho de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Termo de Homologação
Inexigibilidade nº 04/2019 – Credenciamento de 

pessoa(s) física(s) ou jurídica(s) para prestação de 
serviços de plantões médicos no Pronto Socorro Municipal 
Urgência e Emergência, conforme escala foi adjudicado 
Plantão Pronto Socorro no valor de R$ 100,00 por hora, 
durante o dia, das 7:00 às 19:00h, de 2ª a 6ª e o valor de 
R$ 120,00 por hora, durante o dia,das 7:00 às 19:00h, 
aos sabádos, domingos e feriados; Plantão Urgência/
Emergência Clínica e Pediatria no valor por hora de R$ 
120,00, durante a noite, das 19:00 às 07:00h, de 2ª a 6ª 
e no valor de R$ 144,00 por hora, durante a noite, das 
19:00 às 07:00h, aos sabádos, domingos e feriados, a 
Licitante JOSÉ DE PAULA MACIEL NETO e, Marcia de 

Oliveira Campos Biegas, Secretária Municipal de Saúde, 
HOMOLOGA, o resultado, nos termos da legislação 
vigente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão presencial nº 27/2019 Sistema de Registro de 

Preços para futura e eventual Aquisição de material de 
limpeza e produtos de higienização, para atender a 
demanda de todas as Secretarias Municipais desta 
Prefeitura, conforme especificações técnicas constantes 
no anexo I (Termo de Referência), foi adjudicado na cota 
75% o item 04 no valor unitário de R$ 7,80 (sete reais e 
oitenta centavos) perfazendo o total de R$ 20.545,20 
(vinte mil quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte 
centavos), item 15 no valor unitário de R$ 5,75 (cinco 
reais e setenta e cinco centavos) perfazendo o total de R$ 
1.075,25 (um mil setenta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos), na cota 100% o item 01 no valor unitário de R$ 
0,76 (setenta e seis centavos) perfazendo o total de R$ 
115.089,84 (cento e quinze mil oitenta e nove reais e 
oitenta e quatro centavos), item 25 no valor unitário de R$ 
11,80 (onze reais e oitenta centavos) perfazendo o total 
de R$ 4.755,40 (quatro mil setecentos e cinquenta e cinco 
reais e quarenta centavos), item 33 no valor unitário de 
R$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) perfazendo o 
total de R$ 9.588,00 (nove mil quinhentos e oitenta e oito 
reais) à Contrata Comércio de Produtos em Geral Ltda 
EPP, cota de 25% o item 05 no valor unitário de R$ 5,29 
(cinco reais e vinte e nove centavos) perfazendo o total de 
R$ 179,86 (cento e setenta e nove reais e oitenta e seis 
centavos), item 10 no valor unitário de R$ 9,15 (nove reais 
e quinze centavos) perfazendo o total de R$ 4.190,70 
(quatro mil cento e noventa reais e setenta centavos), 
item 19 no valor unitário de R$ 2,62 (dois reais e sessenta 
e dois centavos) perfazendo o total de R$ 605,22 
(seiscentos e cinco reais e vinte e dois centavos), item 22 
no valor unitário de R$ 8,63 (oito reais e sessenta e três 
centavos) perfazendo o total de R$ 2.640,78 (dois mil 
seiscentos e quarenta reais e setenta e oito centavos), 
item 26 no valor unitário de R$ 96,50 (noventa e seis reais 
e cinquenta centavos) perfazendo o total de R$ 2.895,00 
(dois mil oitocentos e noventa e cinco reais), item 29 no 
valor unitário de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) 
perfazendo o total de R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 17 de junho de 2019   Ano II | Edição nº 143   Página 5 de 7

reais), na cota 100% o item 02 no valor unitário de R$ 
1,42 (um real e quarenta e dois centavos) perfazendo o 
total de R$ 4.018,60 (quatro mil dezoito reais e sessenta 
centavos), item 03 no valor unitário de R$ 6,07 (seis reais 
e sete centavos) perfazendo o total de R$ 24.164,67 
(vinte e quatro mil cento e sessenta e quatro reais e 
sessenta e sete centavos), item 13 no valor unitário de R$ 
24,70 ( vinte e quatro reais e setenta centavos) perfazendo 
o total de R$ 9.237,80 (nove mil duzentos e trinta e sete 
reais e oitenta centavos), item 18 no valor unitário de R$ 
4,73 (quatro reais e setenta e três centavos) perfazendo o 
total de R$ 491,92 (quatrocentos e noventa e um reais e 
noventa e dois centavos), item 28 no valor unitário de R$ 
2,37 (dois reais e trinta e sete centavos) perfazendo o 
total de R$ 7.643,25 (sete mil seiscentos e quarenta e três 
reais e vinte e cinco centavos), item 30 no valor unitário 
de R$ 15,70 (quinze reais e setenta centavos) perfazendo 
o total de R$ 8.729,20 (oito mil setecentos e vinte e nove 
reais e vinte centavos) à Comercial Multlimp de Produtos 
Químicos Ltda Me, na cota de 75% item 05 no valor 
unitário de R$ 4,00 (quatro reais) perfazendo o total de R$ 
416,00 (quatrocentos e dezesseis reais), item 06 no valor 
unitário de R$ 6,12 (seis reais e doze centavos) perfazendo 
o total de R$ 8.739,36 (oito mil setecentos e trinta e nove 
reais e trinta e seis centavos), item 07 no valor unitário de 
R$ 1,70 (um real e setenta centavos) perfazendo o total 
de R$ 2.784,60 (dois mil setecentos e oitenta e quatro 
reais e sessenta centavos), item 08 no valor unitário de 
R$ 1,70 (um real e setenta centavos) perfazendo o total 
de R$ 2.759,10 (dois mil setecentos e cinquenta e nove 
reais e dez centavos), item 09 no valor unitário de R$ 3,05 
(três reais e cinco centavos) perfazendo o total de R$ 
2.125,85 (dois mil cento e vinte e cinco reais e oitenta e 
cinco centavos), item 10 no valor de R$ 8,95 (oito reais e 
noventa e cinco centavos) perfazendo o total de R$ 
12.297,30 (doze mil duzentos e noventa e sete reais e 
trinta centavos), item 11 no valor unitário de R$ 1,70 (um 
real e setenta centavos) perfazendo o total de R$ 1.671,10 
(um mil seiscentos e setenta e um reais e dez centavos), 
item 14 no valor unitário de R$ 3,45 (três reais e quarenta 
e cinco centavos) perfazendo o total de R$ 12.471,75 
(doze mil quatrocentos e setenta e um reais e setenta e 
cinco centavos), item 19 no valor unitário de R$ 2,30 (dois 
reais e trinta centavos) perfazendo o total de R$ 1.598,50 

(um mil quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta 
centavos), item 26 no valor unitário de R$ 94,00 (noventa 
e quatro reais) perfazendo o total de R$ 8.554,00 (oito mil 
quinhentos e cinquenta e quatro reais), item 27 no valor 
unitário de R$ 2,35 (dois reais e trinta e cinco centavos) 
perfazendo o total de R$ 376,00 (trezentos e setenta e 
seis reais), item 29 no valor unitário de R$ 4,00 (quatro 
reais) perfazendo o total de R$ 360,00 (trezentos e 
sessenta reais), cota de 100% item 16 no valor unitário de 
R$ 3,11 (três reais e onze centavos) perfazendo o total de 
R$ 432,29 (quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e 
nove centavos), item 35 no valor unitário de R$ 36,70 
(trinta e seis reais e setenta centavos) perfazendo o total 
de R$ 7.340,00 (sete mil trezentos e quarenta reais) à 
Rodrigo Tonelotto, cota de 25% item 04 no valor unitário 
de R$ 7,93 (sete reais e noventa e três centavos) 
perfazendo o total de R$ 6.962,54 (seis mil novecentos e 
sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos), item 
06 no valor unitário de R$ 6,15 (seis reais e quinze 
centavos) perfazendo o total de R$ 2.921,25 (dois mil 
novecentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos), 
item 07 no valor de R$ 1,80 (um real e oitenta centavos) 
perfazendo o total de R$ 982,80 (novecentos e oitenta e 
dois reais e oitenta centavos), item 08 no valor unitário de 
R$ 1,80 (um real e oitenta centavos) perfazendo o total de 
R$ 973,80 (novecentos e oitenta e três reais e oitenta 
centavos), item 9 no valor unitário de R$ 3,19 (três reais e 
dezenove centavos) perfazendo o total de R$ 740,08 
(setecentos e quarenta reais e oito centavos), item 11 no 
valor unitário de R$ 1,80 (um real e oitenta centavos) 
perfazendo o total de R$ 588,60 (quinhentos e oitenta e 
oito reais e sessenta centavos) , item 14 no valor unitário 
de R$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) 
perfazendo o total de R$ 4.181,35 (quatro mil cento e 
oitenta e um reais e trinta e cinco centavos), item 21 no 
valor unitário de R$ 34,00 (trinta e quatro reais) perfazendo 
o total de R$ 9.690,00 (nove mil seiscentos e noventa 
reais), item 27 no valor unitário de R$ 2,79 (dois reais e 
setenta e nove centavos) perfazendo o total de R$ 147,87 
(cento e quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos), 
cota 100% o item 12 no valor unitário de R$ 0,70 (setenta 
centavos) perfazendo o total de R$ 700,00 (setecentos 
reais), item 17 no valor unitário de R$ 2,99 (dois reais e 
noventa e nove centavos) perfazendo o total de R$ 672,75 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 17 de junho de 2019   Ano II | Edição nº 143   Página 6 de 7

(seiscentos e setenta e dois reais e setenta e cinco 
centavos), item 20 no valor unitário de R$ 8,32 (oito reais 
e trinta e dois centavos) perfazendo o total de R$ 
14.959,36 (catorze mil novecentos e cinquenta e nove 
reais e trinta e seis centavos), item 23 no valor unitário de 
R$ 21,95 (vinte e um reais e noventa e cinco centavos) 
perfazendo o total de R$ 17.691,70 (dezessete mil 
seiscentos e noventa e um reais e setenta centavos), item 
24 no valor unitário de R$ 25,50 (vinte e cinco reais e 
cinquenta centavos) perfazendo o total de R$ 22.771,50 
(vinte e dois mil setecentos e setenta e um reais e 
cinquenta centavos), item 34 no valor unitario de R$ 2,78 
(dois reais e setenta e oito centavos) perfazendo o total 
de R$ 14.130,74 (catorze mil cento e trinta reais e setenta 
e quatro centavos) à Rodrigo José Soriano Adami – 
Limpezas Me, cota de 75% o item 15 no valor unitário de 
R$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) 
perfazendo o total de R$ 3.141,54 (três mil cento e 
quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos), item 
21 no valor unitário de R$ 34,00 (trinta e quatro reais) 
perfazendo o total de R$ 29.104,00 (vinte e nove mil cento 
e quatro reais), item 22 no valor unitário de R$ 7,90 (sete 
reais e noventa centavos) perfazendo o total de R$ 
7.260,10 (sete mil duzentos e sessenta reais e dez 
centavos) à Silvana Baiocchi Gonçalves EPP, na cota 
100% o item 31 no valor unitário de R$ 7,00 (sete reais) 
perfazendo o total de R$ 3.640,00 (três mil seiscentos e 
quarenta reais), item 32 no valor unitário de R$ 10,60 (dez 
reais e sessenta centavos) perfazendo o total de R$ 
9.730,80 (nove mil setecentos e trinta reais e oitenta 
centavos) à Jupter Comércio de Embalagens Ltda EPP, e 
Hélio Escudero Secretário Municipal de Gestão Pública e 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - 
Interino, Kátia Luzia Ferreira Gomes de Alencar Secretária 
Municipal de Educação, Daniel Francisco Tardelli 
Secretário Municipal de Assistência e Inclusão Social, 
Márcia de Oliveira Campos Biegas Secretária Municipal 
de Saúde, José Fernando Folharini Secretário Municipal 
de Segurança e Trânsito, Fernando Pinheiro Passos 
Secretário Municipal de Planejamento Obras e Serviços, 
HOMOLOGAM o objeto as mesmas empresas, pelo valor 
retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

Comunicados

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, 
torna público que referente a Tomada de Preços 03/19 
Contratação de empresa especializada com fornecimento 
de mão de obra e material, para construção de alambrado, 
grades de segurança e serviços complementares para 
o ESF Natal Merli, conforme Planilha Orçamentária, 
Memorial Descritivo e Cronograma Físico Financeiro, a 
empresa LAGOTELA EIRELI EPP foi habilitada, ficando 
julgado o objeto da licitação no valor de R$ 85.994,88 
(oitenta e cinco mil novecentos e noventa e quatro reais 
e oitenta e oito centavos) para a empresa LAGOTELA 
EIRELI EPP.

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2016

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo 
convoca o candidato abaixo classificado no CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2016 para comparecer de 17 à 25 de 
junho de 2019, das 12:00 às 17:00 horas, no Departamento 
de Recursos Humanos, à Praça dos Três Poderes, nº 
01, centro, munido dos documentos, para receber as 
instruções a respeito de sua admissão.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Class. Nome

28 MARCEL RODRIGUES ALVES

Se o candidato não comparecer até o dia 25 de junho 
de 2019, será considerado desistente e sua vaga oferecida 
ao candidato subsequente na ordem de classificação, 
em futuras convocações. São José do Rio Pardo, 14 de 
janeiro de 2019. Ernani Christovam Vasconcellos Prefeito



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 17 de junho de 2019   Ano II | Edição nº 143   Página 7 de 7

Comunicados

CONVOCAÇÃO PARA AS INSCRIÇÕES DOS CANDI-
DATOS A REPRESENTANTES DOS EMPREGADOS 

NA CIPA
A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo 

convoca a todos os colaboradores da Secretária de 
Gestão interessados em candidatar-se aos cargos de 
representantes - Titulares e Suplentes - da Comissão 
Interna de Prevenção de Acidentes (CIPA), gestão 
2019/2021 a efetivarem suas inscrições junto ao membro 
da Comissão Eleitoral – CE que se encontra instalada no 
protocolo desta Prefeitura Municipal, no período de 14 de 
junho a 29 de junho de 2019, para que sejam feitas as 
inscrições e para outras informações.

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 125, DE 17 DE JUNHO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
GUSTAVO FARIA FERNANDES, 
para o cargo de ESCRITURARIO.

O Superintendente da SAERP – Superintendência 
Autônoma de Água e Esgoto do Município de São José 
do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições, de acordo com a Lei nº 4210 de 23 de janeiro 
de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado, o Sr. GUSTAVO FARIA 
FERNANDES, para o cargo de ESCRITURARIO, nível III, 
desta Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de 
São José do Rio Pardo – SAERP.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 17 de Junho de 2019.

Marcelo Donizeti Primini

Superintendente

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da SAERP, na mesma data.

Rosilene Pereira Pazim

Diretor Administrativo

PORTARIA Nº 126, DE 17 DE JUNHO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
ANTONIO APARECIDO RIBEIRO 
DE MIRANDA, para o cargo de 
FAXINEIRO.

O Superintendente da SAERP – Superintendência 
Autônoma de Água e Esgoto do Município de São José 
do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições, de acordo com a Lei nº 4210 de 23 de janeiro 
de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado, o Sr. ANTONIO APARECIDO 
RIBEIRO DE MIRANDA, para o cargo de FAXINEIRO, 
nível I, desta Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto de São José do Rio Pardo – SAERP.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 17 de Junho de 2019.

Marcelo Donizeti Primini

Superintendente

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da SAERP, na mesma data.

Rosilene Pereira Pazim

Diretor Administrativo


		2019-06-17T07:58:44-0300




